ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-HTKT         Kon Tum, ngày       tháng       năm
V/v đánh giá, kiểm soát nguy cơ
xảy ra bong bóng bất động sản

và tăng cường công tác quản lý

tình hình thị trường bất động sản

 Kính gửi:

  - Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

  - Công an tỉnh;

  - Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Kon Tum;

  - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 5370/BXD-QLN ngày 24 tháng 12 năm 2021 của

Bộ Xây dựng về việc đánh giá và kiểm soát nguy cơ xảy ra bong bóng bất động

sản và tăng cường công tác quản lý tình hình thị trường bất động sản (có Công

văn gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Công an tỉnh; Ngân hàng Nhà

nước Chi nhánh tỉnh Kon Tum; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố theo phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao có

trách nhiệm quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện số 1767/CĐ-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2021
về tình hình thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất trong thời gian qua; Chỉ thị số

11/CT-TTg ngày 23 tháng 4 năm 2019 về một số giải pháp thúc đẩy thị trường

bất động sản phát triển ổn định, lành mạnh; ý kiến của Bộ Xây dựng tại Công

văn nêu trên; ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Công văn: số

4563/UBND-NNTN ngày 24 tháng 12 năm 2021 và số 1826/UBND-HTKT

ngày 22 tháng 7 năm 2019 và các văn bản liên quan.

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các

đơn vị liên quan tổng hợp các nội dung theo đề nghị của Bộ Xây dựng tại Công

văn nêu trên, báo cáo trực tiếp Bộ Xây dựng theo thời gian quy định, đồng thời

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh biết, theo dõi.

Báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PCVPKSX);

- Lưu: VT, KTTH, NNTN, HTKT.DHL.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

  4582 27 12  2021